АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.03.2025											№ 118
с. Поспелиха

	О внесении изменений в постановление Администрации района от 17.10.2024 № 511

	В связи  изменениями действующего законодательства и  поступившим протестом прокуратуры Поспелихинского района ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление Администрации района от 17.10.2024 № 511 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность», следующего содержания:
1.1. В пункте  1.1 Возможные цели обращения первый абзац изложить в новой редакции:
«постановка на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно, граждан, имеющим трех и более детей, не достигших возраста 18 лет или возраста 23 лет при условии их обучения в организации, образовательную деятельность по очной форме обучения;»
1.2. раздел «Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги» изложить в новой редакции:
2.15. Основаниями для отказа в приеме к рассмотрению документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, являются:
2.15.1. отсутствие права на бесплатное представление в собственность земельного участка ;
2.15.2. предоставление земельного участка (доли земельного участка)одному из родителей (усыновителей), состоявшему на учете в целях бесплатного предоставления в собственность земельных участков для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства;
2.15.3. получение гражданином, имеющим четырех и более детей, компенсационной выплаты взамен предоставления земельного участка в собственность бесплатно;
2.15.4. представленные в электронной форме документы содержат повреждения, наличие которых не позволяет в полном объеме использовать информацию и сведения, содержащиеся в документах для предоставления услуги;
2.15.5. несоблюдение установленных статьей 11 Федерального закона
от 6 апреля 2011 года № 63-ФЗ «Об электронной подписи» условий признания действительности, усиленной квалифицированной электронной подписи;
2.15.6. подача запроса о предоставлении услуги и документов, необходимых для предоставления услуги, в электронной форме с нарушением установленных требований;
2.15.7. неполное заполнение полей в форме заявления, в том числе
в интерактивной форме заявления на ЕПГУ;
заявление подано лицом, не имеющим полномочий представлять интересы заявителя.
2.15.8. представление неполного комплекта документов;
2..5.9. представленные документы утратили силу на момент обращения за услугой;
2.15.10. представленные документы содержат подчистки и исправления текста, не заверенные в порядке, установленном законодательством Российской Федерации;
2.16. Решение об отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной (муниципальной) услуги, по форме, приведенной в приложении № 5 к настоящему Административному регламенту, направляется в личный кабинет Заявителя на ЕПГУ не позднее первого рабочего дня, следующего за днем подачи заявления.
2.17. Отказ в приеме документов, необходимых для предоставления государственной (муниципальной) услуги, не препятствует повторному обращению Заявителя за предоставлением государственной (муниципальной) услуги.
      2. Остальные пункты постановления Администрации района от 17.10.2024 № 511 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность», считать неизменными.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  района                                                                                   И.А. Башмаков
[bookmark: _GoBack]